TEUR 30.037 um TEUR 6.279 auf TEUR 36.315 an. Den größten Zuwachs mit TEUR
3.638 verzeichneten die Verwaltungsaufwendungen, insbesondere aufgrund
gestiegener Reise- und Repräsentationsaufwendungen im Rahmen der
durchgeführten USA-Reise. Auch die Spielbetriebsaufwendungen sind um TEUR
2.051 angestiegen, während die Aufwendungen für Werbung nahezu konstant blieben.
Die Aufwendungen für Transfergeschäfte hingegen verringerten sich leicht.

FINANZERGEBNIS
Das Finanzergebnis betrug im ersten Quartal des Geschäftsjahres 2023/2024
TEUR 2.457 nach TEUR ‑5.001 im Vorjahr und beinhaltet im Wesentlichen
Bewertungen langfristiger Forderungen und Verbindlichkeiten gemäß IFRS 9.

STEUERERGEBNIS
Das Steuerergebnis im Berichtszeitraum betrug TEUR ‑6.488 (Vorjahr TEUR ‑5.269).
Grund für den Steueraufwand ist im Wesentlichen das positive Geschäftsergebnis vor
Steuern im ersten Quartal 2023/2024.

BORUSSIA DORTMUND QUARTALSMITTEILUNG
vom 01. Juli bis 30. September 2023

QUARTALSMITTEILUNG Q1 2023/2024 | 12

KAPITALSTRUKTURANALYSE

VERMÖGENS- UND FINANZLAGE

KONZERNBILANZ
Borussia Dortmund GmbH & Co. Kommanditgesellschaft auf Aktien, Dortmund

 30.09.2023  30.06.2023
AKTIVA TEUR Anteil %  TEUR Anteil %

Langfristige Vermögenswerte
Immaterielle Vermögenswerte 237.147 37,1  169.668 33,1
Sachanlagen 184.043 28,8  182.251 35,6
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen 397 0,1  397 0,1
Finanzielle Vermögenswerte 110 0,0  83 0,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 87.232 13,6  87.244 17,0
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 2.467 0,4  1.083 0,2

 511.395 80,0  440.726 86,0
Kurzfristige Vermögenswerte
Vorräte 7.331 1,1  5.444 1,1
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige finanzielle Forderungen 92.736 14,5  38.236 7,5
Steuererstattungsansprüche 6 0,0  0 0,0
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 11.517 1,8  4.496 0,9
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 16.685 2,6  11.919 2,3
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 0 0,0  11.014 2,2

 128.275 20,0  71.109 14,0
 639.670 100,00  511.835 100,00

Borussia Dortmund wies zum 30. September 2023 eine Bilanzsumme in Höhe von
TEUR 639.670 aus. Diese liegt mit TEUR 127.835 über dem Wert zum 30. Juni 2023.

Das Anlagevermögen verzeichnete zum Bilanzstichtag einen Anstieg in Höhe von
TEUR 69.297. Dieser ist im Wesentlichen durch Zugänge in Höhe von TEUR 97.511
(davon TEUR 92.520 in Spielerwerte) begründet. Gegenläufig stehen Abgänge in
Höhe von TEUR 5.206 sowie Abschreibungen in Höhe von TEUR 23.008 zu Buche.

BORUSSIA DORTMUND QUARTALSMITTEILUNG
vom 01. Juli bis 30. September 2023

QUARTALSMITTEILUNG Q1 2023/2024 | 13

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen finanziellen